
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00037/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRASCOS E EQUIPOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, 
SONDAS URETRAIS E ASPIRAÇÃO TRAQUEAL

Aos 03 dias do mês de julho do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRASCOS E EQUIPOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, SONDAS 
URETRAIS E ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 00.802.002/0001-02, ME/EPP:  Não
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 05.216.859/0001-56, ME/EPP:  Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 30.322.475/0001-65, ME/EPP:  Sim
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52, ME/EPP:  Não
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP, CPF/CNPJ: 24.826.631/0001-22, ME/EPP:  Não
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06, ME/EPP:  Não
Nacional Comércial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 52.202.744/0001-92, ME/EPP:  Não
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 03.434.334/0001-61, ME/EPP:  Não
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP, CPF/CNPJ: 10.279.430/0001-48, ME/EPP:  Sim
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
Cirúrgica São José Ltda, CPF/CNPJ: 55.309.074/0001-04, ME/EPP:  Não
LUCIANE PERES BATISTA, CPF/CNPJ: 24.823.889/0001-75, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - SONDA URETRAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:00.802.002/0001-02
Hora Registro Oferta:14:03:52
Valor da Oferta:39.600,00
Marca do Produto:Biosani
  
Empresa:BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:05.216.859/0001-56
Data Registro Oferta:05.216.859/0001-56
Hora Registro Oferta:19:23:28
Valor da Oferta:26.160,00
Marca do Produto:BIOBASE
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:15:43:27
Valor da Oferta:92.800,00



Marca do Produto:CPL
  
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:11:45:40
Valor da Oferta:32.500,00
Marca do Produto:MARK MED, LAR INDUSTRIA
  
Empresa:FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ:24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta:24.826.631/0001-22
Hora Registro Oferta:14:23:02
Valor da Oferta:32.500,00
Marca do Produto:BIOSANI
  
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:14:15:47
Valor da Oferta:46.000,00
Marca do Produto:MARK MED
  
Empresa:Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta:52.202.744/0001-92
Hora Registro Oferta:15:28:35
Valor da Oferta:24.500,00
Marca do Produto:MEDSONDA
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:07:44:51
Valor da Oferta:32.500,00
Marca do Produto:MARKMED
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:45:01
Valor da Oferta:39.000,00
Marca do Produto:DIVERSOS
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:16:53:12
Valor da Oferta:30.500,00
Marca do Produto:BIOBASE
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica São José Ltda
COF/CNPJ:55.309.074/0001-04
Data Registro Oferta:02/07/2020
Hora Registro Oferta:17:13:09
Valor da Oferta:32.284,00
Marca do Produto:MARKMED
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE REGISTRO DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA 
TÉCNICA NOS TERMOS DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), pOR SE TRATAR DE LOTE COM 
03 ITENS, ISSO IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO 
O LICITANTE SEJA VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, 



uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          
Empresa:LUCIANE PERES BATISTA
COF/CNPJ:24.823.889/0001-75
Data Registro Oferta:02/07/2020
Hora Registro Oferta:20:40:38
Valor da Oferta:32.500,00
Marca do Produto:MEDSONDA
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE REGISTRO DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA 
TÉCNICA NOS TERMOS DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), pOR SE TRATAR DE LOTE COM 
03 ITENS, ISSO IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO 
O LICITANTE SEJA VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, 
uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 05.216.859/0001-56 03/07/2020 09:32:24 23.400,00
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 03/07/2020 09:33:02 25.000,00
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 03/07/2020 09:33:42 32.100,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 03/07/2020 09:34:23 30.490,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 03/07/2020 09:37:19 23.000,00
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 05.216.859/0001-56 03/07/2020 09:39:12 22.900,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 03/07/2020 09:43:22 21.300,00
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 05.216.859/0001-56 03/07/2020 09:43:38 21.200,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 03/07/2020 09:44:06 23.500,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 03/07/2020 09:45:13 21.700,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 03/07/2020 09:46:32 21.180,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - sonda de aspiração traqueal  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:00.802.002/0001-02
Hora Registro Oferta:14:04:19
Valor da Oferta:11.500,00
Marca do Produto:Biosani
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:15:46:50
Valor da Oferta:24.400,00
Marca do Produto:CPL
  
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:56.081.482/0001-06
Hora Registro Oferta:14:17:16
Valor da Oferta:12.500,00
Marca do Produto:MARK MED
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:46:15



Valor da Oferta:11.000,00
Marca do Produto:DIVERSOS
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:16:53:50
Valor da Oferta:9.200,00
Marca do Produto:BIOBASE
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:Cirúrgica São José Ltda
COF/CNPJ:55.309.074/0001-04
Data Registro Oferta:02/07/2020
Hora Registro Oferta:17:14:34
Valor da Oferta:8.122,50
Marca do Produto:MARKMED
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE REGISTRO DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA 
TÉCNICA NOS TERMOS DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), pOR SE TRATAR DE LOTE COM 
03 ITENS, ISSO IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO 
O LICITANTE SEJA VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, 
uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          
Empresa:LUCIANE PERES BATISTA
COF/CNPJ:24.823.889/0001-75
Data Registro Oferta:02/07/2020
Hora Registro Oferta:20:48:08
Valor da Oferta:9.200,00
Marca do Produto:MEDSONDA
Motivo da Desclassificação:POR CADASTRAR SOMENTE REGISTRO DO PRODUTO. NÃO CONSTA A FICHA 
TÉCNICA NOS TERMOS DO EDITAL (COM QTDES, VALORES UNITÁRIOS ETC), pOR SE TRATAR DE LOTE COM 
03 ITENS, ISSO IMPEDIRÁ A CONFERENCIA PELA PREGOEIRA DA APLICAÇÃO DO DESCONTO LINEAR CASO 
O LICITANTE SEJA VENCEDOR, LEMBRANDO QUE O principio da vinculação ao instrumento convocatório aduz que, 
uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos termos,
                                                                                                                                                                          
Empresa:Nacional Comércial Hospitalar Ltda
COF/CNPJ:52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta:02/07/2020
Hora Registro Oferta:15:31:12
Valor da Oferta:2.030,01
Marca do Produto:MEDSONDA
Motivo da Desclassificação:pelo não atendimento ao edital, notadamente ITEM 01 SOLICITADA 10.000 UNIDADES, 
APRESENTADA 1.000
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 03/07/2020 09:33:59 8.800,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 03/07/2020 09:34:38 9.199,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 03/07/2020 09:44:30 7.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Equipo para alimentação enteral e Frasco para alimentação enteral  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda



CPF/CNPJ:00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta:00.802.002/0001-02
Hora Registro Oferta:14:04:45
Valor da Oferta:68.000,00
Marca do Produto:Descarpack / Biosani
  
Empresa:BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:05.216.859/0001-56
Data Registro Oferta:05.216.859/0001-56
Hora Registro Oferta:19:35:28
Valor da Oferta:35.600,00
Marca do Produto:BIOBASE
  
Empresa:Cirúrgica São José Ltda
CPF/CNPJ:55.309.074/0001-04
Data Registro Oferta:55.309.074/0001-04
Hora Registro Oferta:17:17:29
Valor da Oferta:53.648,00
Marca do Produto:MEDSONDA E BIOMEDICA
  
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:30.322.475/0001-65
Hora Registro Oferta:15:49:40
Valor da Oferta:52.800,00
Marca do Produto:LAMEDID
  
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:11:47:49
Valor da Oferta:52.800,00
Marca do Produto:AGROMASS, BIOBASE
  
Empresa:FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
CPF/CNPJ:24.826.631/0001-22
Data Registro Oferta:24.826.631/0001-22
Hora Registro Oferta:14:24:30
Valor da Oferta:52.800,00
Marca do Produto:TKL/BIOMEDICA
  
Empresa:Nacional Comércial Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:52.202.744/0001-92
Data Registro Oferta:52.202.744/0001-92
Hora Registro Oferta:15:32:53
Valor da Oferta:38.200,00
Marca do Produto:MEDSONDA
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:07:45:36
Valor da Oferta:52.800,00
Marca do Produto:DESCARPACK E NURIMED
  
Empresa:ROSILENE VIEIRA LOPES EPP
CPF/CNPJ:10.279.430/0001-48
Data Registro Oferta:10.279.430/0001-48
Hora Registro Oferta:17:47:17
Valor da Oferta:60.000,00
Marca do Produto:DIVERSOS
  



Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:16:54:50
Valor da Oferta:43.600,00
Marca do Produto:DESCARPACK / BIOBASE
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 03/07/2020 09:34:16 49.200,00
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 03/07/2020 09:35:20 39.200,00
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 03/07/2020 09:36:23 36.300,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 03/07/2020 09:42:25 49.000,00
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP 10.279.430/0001-48 03/07/2020 09:44:25 43.598,00
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 00.802.002/0001-02 03/07/2020 09:45:06 44.000,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 03/07/2020 09:45:33 35.000,00
Nacional Comércial Hospitalar Ltda 52.202.744/0001-92 03/07/2020 09:46:09 30.200,00
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 03/07/2020 09:58:23 34.000,00
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 24.826.631/0001-22 03/07/2020 10:02:05 33.900,00
BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 05.216.859/0001-56 03/07/2020 10:02:26 30.100,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 03/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:46:32
Valor da Oferta: 21.180,00

Descrição do Produto: SONDA URETRAL
Marca: MARK MED, LAR INDUSTRIA
Valor Unitário: 21.180,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ: 00.802.002/0001-02
Data Registro Oferta: 03/07/2020
Hora Registro Oferta: 09:44:30
Valor da Oferta: 7.000,00

Descrição do Produto: sonda de aspiração traqueal
Marca: Biosani
Valor Unitário: 7.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3



Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 05.216.859/0001-56
Data Registro Oferta: 03/07/2020
Hora Registro Oferta: 10:02:26
Valor da Oferta: 30.100,00

Descrição do Produto: Equipo para alimentação enteral e Frasco para alimentação enteral
Marca: BIOBASE
Valor Unitário: 30.100,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 09hs, do dia 09 de setembro de 2020, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


